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Lovisa medborgarinstituts rektor berättar på mötet om Lovisa 
medborgarinstituts aktuella ärenden. 
 

Föredragning Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen  
 

Förslag Nämnden för fostran och bildning antecknar det som presenterats för 
kännedom. 
 
Behandling 
Lovisa medborgarinstituts rektor berättade om följande aktuella ärenden 
vid Lovisa medborgarinstitut: 
 

 Utifrån diskussioner med timlärarna har man på medborgarinstitutet 
kartlagt hur vanliga utmanande situationer är under lektionerna. 
Förfrågan skickades till alla timlärare (130) och 36 svar inkom. Av 
förfrågan framgick det att timlärarna skulle dra nytta av 
arbetshandledning. Till stöd för läraren av den utmanande kursen 
anställdes en pedagogisk stödperson, en 
arbetspsykologföreläsning om utmanande situationer under 
lektioner ordnades och en diskussionsmöjlighet samt 
kompanjonsstöd för timlärarna. Av Lovisa stads förvaltningsstadga 
förutsatt WPro-riskbedömning och arbetsplatsutredningstabell har 
under 2023 fyllts i under hösten 2023 på medborgarinstitutet 
tillsammans med personalen. 
 

 En ny institutsekreterare började 17.7.2023 på medborgarinstitutet. 
En stor del av personens arbetstimmar har gått till utredningen av 
oklara lokalhyrningsavtal. Medborgarinstitutet har verksamhet i över 
60 lokaler i områdena för tre kommuner (Lovisa, Lappträsk och 
Pyttis). Lokaler hyrs av kommuner, föreningar och privata. Arbetet 
att uppdatera hyresavtalen till tidsenliga fortsätter. 

 
 Lovisa medborgarinstitut ordnar grundläggande utbildning i konst. 

Valkon kansalaisopisto och Lovisa medborgarinstitut sammanslogs 
1.1.2020. Båda hade sin egen läroplan för grundläggande 
utbildning i konst. Läroplanerna för grundläggande utbildning i 
konst från tiden innan sammanslagningen av instituten har under 
hösten 2023 skrivits till att vara samstämmiga. 

 
 På Lovisa medborgarinstitut gjordes, med projektfinansiering för 

Koll på kompetensbaserad inlärning, arbete för att få 
kompetensbaserade kurser med i medborgarinstitutets kursutbud. 
Dessa så kallade Koskikurser, det vill säga studiepoängskurser 
börjar erbjudas hösten 2024. 

 
 Lagen om jämställdhet mellan kvinnor och män (609/1989) och 

diskrimineringslagen (1325/2014) förpliktar det fria 
bildningsarbetets läroinrättningar att utarbeta planer för åtgärder för 
främjande av jämlikhet och likabehandling och för förebyggande av 



diskriminering. På medborgarinstitutet pågår en process för att göra 
planen. I januari 2024 publicerar medborgarinstitutet en enkät i 
vilken man frågar på ett omfattande sätt om hur jämställdhet och 
likabehandling förverkligas i Lovisa medborgarinstituts verksamhet 
och verksamhetskultur. Det önskas att enkäten besvaras av elever, 
lärare, samarbetspartner och kommuninvånare. Enkäten öppnas till 
institutets webbplats då den även kan öppnas från en länk som 
kommer på webbplatsen. Enkätens länk skickas även som 
meddelande till medborgarinstitutets elever och lärare i Lovisa och 
avtalskommunerna Lappträsk och Pyttis.  
 
Medborgarinstitutets rektor hördes som sakkunnig kl. 18.10–18.27. 
Hon avlägsnade sig före beslutsfattandet. 
 

Beslut Nämnden för fostran och bildning antecknade det som presenterats på 
mötet för kännedom. 


